económico, administrativo sobre un área de café o finca cafetera mediante la 
toma de decisiones de siembra, eliminación o zaqueo del lote, entre otras 
propias del cultivo del cual deriva su renta de sustento y cuyos activos no 
superan el equivalente a doscientos ochenta y cuatro (284) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (SMLMV) siempre y cuando el 75% de sus activos estén invertidos en el 
sector cafetero y no menos de las 2/3 partes de sus ingresos provengan de dicha actividad. 
También son pequeños productores los integrantes de las comunidades indígenas que dentro